

رویکرد

دعوت نماینده آیت‌الله سیستانی به پایبندی به ارزش‌ها و اخلاق

نماینده آیت‌الله سیستانی، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته کربلای معلی با اشاره به گسترش برخی بی‌اخلاقی‌ها در عراق، ضعف نظام سیاسی را عامل بی‌توجهی به ارزش‌ها و اخلاق در جامعه عراق دانست. عبدالمهدی الکربلایی دیروز در خطبه‌های نماز جمعه عراق در عین حال که بیانیه‌ای قرائت نکرد، ارزش‌ها و اخلاق را عامل پیشرفت و شکوفایی جوامع ذکر کرد و افزود که عدالت، احترام به حقوق دیگران، احترام به نظم، حفظ میثاق‌ها و ارزش قائل شدن به علم از جمله ارزش‌های مهم در هر جامعه است.

الکربلایی خاطرنشان کرد: «همه افراد جامعه در راستای از بین بردن این رفتارها و ارزش‌های نادرست مسئولیت دارند. با توجه به اینکه نقش نظام سیاسی در این امور بسیار کم‌رنگ است باید افراد جامعه به این مسئولیت عمل کرده و در برابر آن ساکت ننشینند.»

خودخواهی، دروغگویی، نقض حرمت دیگران، تصب‌های قومی، مذهبی، عشائیری و کینه‌توزی و تعدی به دیگران به ویژه از سوی آنها که در موضع مسئولیت هستند، وی توسل به خشونت برای حل مشکلات، رشوه، پولشویی و بهره‌کشی از دیگران را از جمله سایر موارد نقض اخلاقی عنوان کرد. نماینده آیت‌الله سیستانی همچنین گفت که برخی از اقدامات از جمله تجارت مواد مخدر، افزایش موارد خودکشی و شکل و شمایلی که با روح جامعه عراق همخوانی ندارد، از دیگر مظاهر غیراخلاقی است که اخیراً در جامعه عراق گسترده شده است.

وی خاطرنشان کرد که پایبندی جدی به ارزش‌ها و اخلاق در دست و تبدیل کردن این ارزش‌ها و اخلاق به فرهنگ در جامعه و تدریس آن در مدارس و دانشگاه‌ها راهکار برون‌رفت از شرایط کنونی است.

اخبار کوتاه

- ادعای دیدار محرمانه مقامات ایرانی و اماراتی**

روزنامه نیویورک تایمز با استناد به اظهاراتی از مقامات غربی نوشت که امارات متحده عربی اواخر سیتامبر گذشته، به صورت مخفیانه با ایران درباره عادی‌سازی اوضاع در منطقه و برقراری ثبات مذاکره کرده است. به نوشته این روزنامه، نشست نمایندگان امارات و ایران، که بدون اطلاع واشنگتن بر گزار شد، موجب نگرانی ایالات متحده شده است. در نتیجه، شورای امنیت ملی ایالات متحده جلسه‌ای را برای گفتوگو در مورد این تحولات تشکیل داد. همچنین عربستان سعودی نیز با میانجیگری عراق و پاکستان سعی داشته در ارتباط با تهران به «موفقیت دیپلماتیک» دست یابد.

- لاوروف خواستار تمدید پیمان استارت جدید شد**

وزیر امور خارجه روسیه با اعلام اینکه پیمان کاهش تسلیحات راهبردی (استارت جدید) باید همچنان پیمانی امن برای مسکو و واشنگتن باقی بماند، از تمدید این پیمان حمایت کرد. به گزارش اینترنشنل، سرگئی لاوروف گفت: «بر این باوریم که این پیمان که یک سال دیگر منقضی می‌شود، باید تمدید شود. این پیمان پس از ۵ فوریه ۲۰۲۰ چنانچه تمدید نشود، دیگر کارآمد نخواهد بود. حتی اگر یک فرایند چندجانبه آغاز شود بسیار زمانبر خواهد بود، زیرا گفت‌وگوها درباره چنین مسئله مهمی طی مدت چند ماه به سرانجام نخواهد رسید. به همین دلیل ضرورت دارد تا جایی که به جایگاه سیاسی روسیه و این پیمان مربوط می‌شود از تمدید پیمان استارت نوودودن پیمان این تضمین شود و هیچ‌کس نمی‌تواند ما را به از بین بردن یک ابزار تأمین ثبات راهبردی که به لحاظ حقوقی الزام‌آور است متهم کند.»

- قدردانی چین از سفیر ایران**

سخت‌نگوی وزارت خارجه چین از پیام همراهی و همدلی «محمد کشاورزاده» سفیر جمهوری اسلامی ایران در پکن با مردم چین که در حال مبارزه با ویروس کرونا هستند، تسکین دادنی کرد. به گزارش ایرنا «گنگ شوانگ» روز جمعه با اشاره به بازرها به اینکه سفرای برخی کشورها با انتشار ویدئو یا پیام‌های همدلی با مردم چین که در حال مبارزه با کرونا هستند همراهی کرده‌اند، گفت: «این پیام‌ها قوت قلبی برای مردم چین است.» وی گفت تا روز پنج‌شنبه ۲۳ کشور و چهار سازمان بین‌المللی، کمک‌های پزشکی خود را ارسال کرده‌اند. همچنین قرار است ۱۷ دولت خارجی و یک سازمان بین‌المللی دیگر نیز کمک‌های پزشکی و دارویی خود را در روزهای آینده برای چین ارسال کنند.

- انتقاد پمپئو از افشای اطلاعات شهرک‌سازی**

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا پنج‌شنبه شب در پیامی توثیتری اقدام «میشل باجله» کمیسر ارشد حقوق بشر سازمان ملل متحد در انتشار اطلاعات ۱۱۲ شرکت فعال در شهرک‌های یهودی‌نشین در کرانه باختری رود اردن در فلسطین را «قلم‌شع» توصیف کرد. به گزارش ایرنا، پمپئو انتشار این اطلاعات را نشانه وجود «تصعب‌خدا سرانثلی» در سازمان ملل دانست و گفت که آمریکا هیچ اطلاعاتی را برای تدوین این لیست در اختیار کمیسر حقوق بشر قرار نخواهد داد.

- بو توییچ پیشنهاد است**

جوان‌ترین نامزد حزب دم‌وکرات برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با اختلاف از برنی سندرز در آراء پیت بو توییچ ۱۴ نماینده انتخاباتی روتیزر، گزارش‌ها حاکی از آن است پیت بو توییچ ۱۴ نماینده انتخاباتی کسب کرده است. این در حالی است که برنی سندرز ۱۲ نماینده انتخاباتی، الیزابت وارن هشت نماینده، جو بایدن شش نماینده و امی کلپوچار یک نماینده انتخاباتی دریافت کرده‌اند.

- توقف قرارداد ۱۰ میلیارد دلاری مایکروسافت با پنتاگون**

یک دادگاه فدرال در آمریکا، قرارداد ۱۰ میلیارد دلاری شرکت مایکروسافت با پنتاگون را به دلیل شکایت آمزون در ارتباط با سیاسی بودن این رای، متوقف کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، قاضی دادگاه فدرال آمریکایی قراردادی با مایکروسافت را که ارزشی حدود ۱۰ میلیارد دلار داشت، متوقف کرد. این حکم به دلیل درخواست آمزون صادر شد که شایعه سیاسی بودن انتخاب مایکروسافت را مطرح کرده و گفته‌است که انتقام‌خواهی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با این شرکت باعث خارج شدن آن از این قرارداد شده است. آمزون همچنین در شکایت خود خواستار شهادت دادن ترامپ و دیگر مقام‌های ارشد آمریکایی پیرامون دلایل بستن این قرارداد با مایکروسافت شده است.

- اعتراضات مردمی به ارسال سلاح به عربستان**

کشتی سعودی بحری بنیع که در کشورهای مختلف در حال بارگیری سلاح است، در بندر بیلبائو اسپانیا به با اعتراضات گسترده مردمی روبرو شد. ایمن الزبیر، خبرنگار شبکه تلویزیونی الجزیره در اسپانیا گفت: شماری از فعالان اسپانیایی با بارگذاری تجمع در بندر بیلبائو، باورود کشتی بحری بنیع عربستان به این بندر مخالفت کردند. آنها می‌گویند این کشتی، برای هدف قرار دادن غیرنظامیان در یمن، سلاح و مهمات بارگیری می‌کند. اطلاعات نشان می‌دهد این بندر در سال‌های گذشته، دروازه‌ای برای صادرات بیش از پنج تن مهمات به عربستان بوده است. این مسئله باعث شده است بسیاری از اهالی منطقه باسک اسپانیا، به دنبال اعمال فشار بر دولت مجلس برای متوقف کردن این اقدام باشند. قانون اسرار رسمی به دولت اسپانیا اجازه می‌دهد تا برای معاملات تجاری، ماهیت صادرات نظامی به کشورهای مانند عربستان را پنهان کند. منابع قانونی که مؤسسات حقوق بشر خواهان لغو آن هستند.

شنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۸ | ۲۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱

گزارش یک

ادامه از صفحه اول

- رفت و بازگشت در اثنای جنگ**

دبیر کل حزب‌الله به حضور مستقیم سردار سلیمانی در جنگ ۳۳ روزه اشاره کرده و می‌گوید که البته او مجبور نبود این کار را انجام دهد: «می‌توانست در تهران بماند و جنگ را از تهران دنبال کند یا می‌توانست به دمشق بیاید و جنگ را از دمشق در نزدیکی مـا دنبال کند... اما حاج قاسم آمد و پافشاری کرد که پیش ما بیاید.» نصرالله می‌گوید: «در جنگ ۳۳ روزه جولای سال ۲۰۰۶ از تهران آمد دمشق. بعد با ما تماس گرفت و گفت من می‌خواهم به‌ضاحیه جنوبی نزد شما بیایم. ما گفتیم یعنی چه؟! اصلاً چنین چیزی امکان ندارد؛ همه پل‌ها را زده‌اند، راه‌ها را بسته‌اند، هواپیماهای جنگی اسرائیل هر هدفی را می‌زنند؛ شرایط کلاً جنگی است. اصلاً نمی‌شود به‌ضاحیه و بیروت رسید. اما حاج قاسم اصرار کرد و گفت اگر ماشین نفرستید خودم راه می‌افتم و می‌ایم!» پافشاری کرد و خودش را رساند به ما و تمام مدت هم کنار ما ماند.» به گفته نصرالله، سردار سلیمانی در اثنای جنگ یک بار هم به تهران برگشت «تا اطلاعات را به حضرت آقا (حفظه‌الله) و مسئولان برساند و بعد دوباره پیش ما بازگشت.» او می‌گوید: «باز هم می‌گویم، می‌توانست این بار دیگر به تهران یا دمشق بماند، اما دوباره پافشاری کرد که بیاید اینجا. دوباره آمد و این‌بار با پیامی شفاهی از حضرت آقا (حفظه‌الله) که حاج قاسم با خط خودش عیناً آن را نوشته بود و تا پایان جنگ و روز آخر پیش ما ماند.» به گفته نصرالله، سردار سلیمانی در بازگشت از تهران، نامه‌ای با خود داشت که با خط خودش نوشته بود: گفت «حضرت آقا(حفظه‌الله) همه مسئولان جمهوری اسلامی را در شهر مشهد جمع کردند و درباره جنگ و اینکه جمهوری اسلامی چه کاری می‌تواند برای لبنان و مقاومت اسلامی لبنان انجام دهد صحبت و دربار این مسائل گفت‌وگو کردند.» به گفته دبیر کل حزب‌الله «حضرت آقا در نامه چیزی به این مضمون گفته بودند که عملیات مقاومت اسلامی لبنان در اسیرگیری دو سرباز اسرائیلی، لطیفی از الطاف خداوند سبحان بود، یعنی درست وقتی بعضی این کار را گناه یا جنایت یا مصیبت تلقی می‌کردند، ایشان آن را یک لطف الهی تلقی کردند که این یکی از الطاف خداوند متعال نسبت به شما بود.» او ادامه می‌دهد: «باز خود گفته بود چون اسرائیلی‌ها و امریکایی‌ها برای آغاز جنگی علیه شما در لبنان در پایان تسلیات و شروع پاییز برنامهریزی کرده بودند، یعنی پایان تابستان و شروع پاییز سال ۲۰۰۶ را داشتند. خودشان را با جنگ و تجهیز می‌کردند و امورشان را برای این جنگ سامان می‌دادند. اما وقتی شما دست به عملیات اسیرگیری دو سرباز اسرائیلی زدید، خودشان را در برابر کار انجام‌شده دیدند و گفتند فرصتی که می‌خواستیم، فراهم شد.» به گفته نصرالله هر چند درباره این تحلیل رهبری انقلاب درباره زمان شروع جنگ، شواهدی وجود نداشت، اما مدتی بعد، محمد حسینی هیکل، یک نویسنده بسیار مطرح در بریتانیا و یک نویسنده آمریکایی، شواهدی در تأیید آن ارائه کردند.

- پیش‌بینی پیروزی در جنگ**

نصرالله می‌گوید که پیش‌بینی دیگر رهبر انقلاب در جریان جنگ ۳۳ روزه که این بود که «قاطعه‌نا پیش‌بینی کردند که حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه پیروز خواهد شد.» ایشان گفته بودند شما در این جنگ پیروز خواهید شد، اما باید ثابت‌قدم باشید، باید مقاومت کنید و به خداوند متعال توکل کنید. باید فقط به خداوند سبحان پناه ببرید. این پیش‌بینی مهمی بود که حضرت آقا داشتند و نکته مهم‌تر اینکه فرموده بودند: شما بعد از آنکه در این

دبیر کل حزب‌الله می‌گوید که از زمان تصدی سردار سلیمانی بر سپاه قدس در سال ۱۹۹۸، «لحافظ کیمی» تحولی در عملیات‌های مقاومت به وقوع پیوسته است: «حجم امکاناتی که بعد از مسئولیت‌یافتن حاج قاسم در اختیار مقاومت قرار گرفت، به لحاظ کمی و کیفی خیلی زیاد بود. آن هم در کنار پیگیری‌های خودشان، یعنی کمک‌های فکری و ارتباط دائم با برادران و آمدادی دائم برای حل مشکلات و کمبودها از نزدیک. همه این مسائل در دو سال منتهی به آزادسازی لبنان، موجب این پیشرفت شدید شد. انقلاب در جریان جنگ ۳۳ روزه که این بود که قاطعه‌نا پیش‌بینی کردند که حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه پیروز خواهد شد.» ایشان گفته بودند شما در این جنگ پیروز خواهید شد، اما باید ثابت‌قدم باشید، باید مقاومت کنید و به خداوند متعال توکل کنید. باید فقط به خداوند سبحان پناه ببرید. این پیش‌بینی مهمی بود که حضرت آقا داشتند و نکته مهم‌تر اینکه فرموده بودند: شما بعد از آنکه در این

گزارش ۲

هم‌زمان با اقدام مجلس سنای آمریکا که طی آن قطعنامه مشروط کردن استفاده از نیروی نظامی علیه ایران به کسب مجوز کنگره تصویب شد، وزیر خارجه آمریکا مجدداً خواستار تمدید ممنوعیت فروش سلاح به ایران شد. در چنین شرایطی و در ادامه سناریوی ایران‌هراسانه، نیروی دریایی آمریکا مدعی کشف و بازداشت یک کشتی حامل موشک‌های ایرانی در دریای عرب شد. از مهم‌ترین دلایل تلاش کنگره برای صدور چنین قطعنامه‌ای در ک توان ایران در پاسخگویی قاطع به تهاجمات موشپ دش که در در ماجرای انتقام ترور سردار سلیمانی و حمله موشکی به عین‌الاسد نمود عینی داشت و دروغ ترامپ در لایوشناتی تلفات سربازان آمریکا روز به روز آشکارتر شده است و در میان محتات اعضای کنگره به صراحت به میان آورده شد. هرچند سنا می‌داند که ترامپ این قطعنامه را و نه خود او، بعد از ظهر پنج‌شنبه در سنای آمریکا قطعنامه‌ای با ۵۵ رأی موافق و ۲۵ رأی مخالفت تصویب شد که در آن تصریح شده است کنگره هیچ وضعیت جنگی را نسبت به ایران اعلام نکرده است و مجوز قانونی برای استفاده از نیروی نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران هم به تصویب نرسیده است. این قطعنامه همچنین مجوز ۲۰۰۱ برای استفاده از نیروی نظامی علیه عاملان حمله ۱۱ سپتامبر و مجوز استفاده از نیروی نظامی علیه عراق در سال ۲۰۰۲ را محملی

بر اساس این بند، اعضای مجلس سنا تأیید کردند

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

روایت نصرالله از آخرین دیدار با سردار سلیمانی

سلیمانی از شهادتش خبر داشت



جنگ پیروز شوید، به نیرویی در منطقه تبدیل خواهید شد که ما به قول خودمان در ادبیات عرب به آن می‌گوییم: «قدرت اقلیمی»

- به جرئت می‌گویم...**

دبیر کل حزب‌الله به یک نمونه نقش استراتژیک فرمانده شهید سپاه قدس ایران در جنگ ۳۳ روزه اشاره کرده و می‌گوید: «مثلاً در لحظه‌ای از جنگ نزدیک بود به مرحله موشک‌باران تل آویو برسیم، انجام دهد صحبت و دربار این مسائل گفت‌وگو کردند.» به گفته دبیر کل حزب‌الله «حضرت آقا در نامه چیزی به این مضمون گفته بودند که عملیات مقاومت اسلامی لبنان در اسیرگیری دو سرباز اسرائیلی، لطیفی از الطاف خداوند سبحان بود، یعنی درست وقتی بعضی این کار را گناه یا جنایت یا مصیبت تلقی می‌کردند، ایشان آن را یک لطف الهی تلقی کردند که این یکی از الطاف خداوند متعال نسبت به شما بود.» او ادامه می‌دهد: «باز خود تأکید می‌کند که نگران «همباران کور» اسرائیلی‌ها بوده‌است: «این احتمال بود که در این بمباران‌های کور، حاج قاسم یا هر کدام از برادران دیگر ما که این مسئولان را پذیرفته بود سه شهید شوند.»

- حجم امکاناتی که حاج قاسم به مقاومت آورد**

دبیر کل حزب‌الله می‌گوید که از زمان تصدی سردار سلیمانی بر سپاه قدس در سال ۱۹۹۸، «لحافظ کیمی» تحولی در عملیات‌های مقاومت به وقوع پیوسته است: «حجم امکاناتی که بعد از مسئولیت‌یافتن حاج قاسم در اختیار مقاومت قرار گرفت، به لحاظ کمی و کیفی خیلی زیاد بود. آن هم در کنار پیگیری‌های خودشان، یعنی کمک‌های فکری و ارتباط دائم با برادران و آمدادی دائم برای حل مشکلات و کمبودها از نزدیک. همه این مسائل در دو سال منتهی به آزادسازی لبنان، موجب این پیشرفت شدید شد. انقلاب در جریان جنگ ۳۳ روزه که این بود که قاطعه‌نا پیش‌بینی کردند که حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه پیروز خواهد شد.» ایشان گفته بودند شما در این جنگ پیروز خواهید شد، اما باید ثابت‌قدم باشید، باید مقاومت کنید و به خداوند متعال توکل کنید. باید فقط به خداوند سبحان پناه ببرید. این پیش‌بینی مهمی بود که حضرت آقا داشتند و نکته مهم‌تر اینکه فرموده بودند: شما بعد از آنکه در این

قطعنامه سنا علیه اختیار جنگی ترامپ از ترس جان سربازان آمریکایی

برای مجوز استفاده از زور علیه ایران نمی‌داند. این قطعنامه با اشاره به اینکه خصومت بین ایالات متحده و جمهوری اسلامی ایران ادامه دارد، لغو اختیارات جنگی را به معنای عدم استفاده از نیروی نظامی در زمانی که خصومت یا وضعیت تهدیدآمیز قریبالوقوع وجود داشته باشد، ندانسته است. به موجب این قطعنامه، نیروهای مسلح ایالات متحده در خارج از قلمرو، درایی‌ها و سرزمین‌های آن بدون اینکه از قلمرو، درایی‌ها و سرزمین‌های آن خارج از سوی کنگره اعلام وضعیت جنگی یا مجوز قانونی خاص داده شده باشد، باید از سوی رئیس‌جمهور جمع آوری شوند. این قطعنامه می‌افزاید: درگیری خصومت‌آمیز با ایران با توجه کامل کنگره و عموم مردم آمریکا پس از بحث و گفت‌وگو رأی‌گیری در کنگره امکان‌پذیر خواهد بود. در این قطعنامه تأکید شده است: رئیس‌جمهور باید استفاده از نیروهای مسلح ایالات متحده را برای خصومت علیه جمهوری اسلامی ایران یا هر بخشی از دولت یا ترش آن خاتمه دهد، مگر اینکه کنگره به صراحت اعلام جنگ کند یا مجوز ویژه‌ای برای استفاده از نیروی نظامی علیه ایران داده شده باشد. پیش از تصویب نهایی این قطعنامه، برخی سناتورها در خواست اصلاحاتی را ارائه دادند که یکی از آنها، موضوع حمله ایران به عین‌الاسد و لایوشناتی دولت آمریکا از میزان خسارات و تلفات وارده به نیروهای آمریکایی است.

- تأثیرات اقدام ایران**

بر اساس این بند، اعضای مجلس سنا تأیید کردند

۱۵ جوان (شماره ۵۴۷)

دیدمش خرم و خندان... نصرالله در بخش پایانی این گفت‌وگوی دوساعته به ملاقات آخر خود با سردار سلیمانی، شب قبل از شهادت ایشان اشاره کرد؛ ملاقاتی که دبیر کل حزب‌الله مختصاتی از آن ارائه کرده که گویا وی از شهادت خود آگاه بوده‌است: «روز چهارشنبه‌ای که ایشان سحر جمعه‌اش به شهادت رسید. چهارشنبه ایشسان بیروت پیش ما بود. عصر چهارشنبه چند ساعت جلسه داشتیم. بعد نماز مغرب را با هم خواندیم و ایشان با من خداحافظی کرد و به دمشق رفت.» او می‌گوید: «سه‌شنبه شب با ما تماس گرفتند و گفتند حاجی به دمشق رسیده. شب را دمشق می‌خوابد و صبح به بیروت خواهد آمد. من تعجب کردم چون ایشان دو یا سه هفته قبل اینجا بود و آن روزها هم بسیار درگیر مسائل عراق بود.» نصرالله با اشاره به اینکه ملاقات‌های او با سردار سلیمانی معمولاً شب یا هفت ساعت طول می‌کشید، به زمان کوتاه ملاقات آخر اشاره کرده و می‌گوید: «حاج قاسم گفت که نیازی به زمان نیست. من وقت‌تان را نمی‌گیرم. فقط آمده‌ام خودت را ببینم. کاری ندارم. موضوعی برای بحث هم ندارم. چند هفته پیش اینجا بودم. گفت بیش از یک ساعت وقت شما را نمی‌گیرم. بنشینیم و صحبت کنیم. واقعاً هم حاجی آمد و نشستیم و موضوع خاصی وجود نداشت. من متعجب شدم

که پس چرا حاجی به ضاحیه آمده‌است؟ گفتیم چرا به خودتان زحمت دادید و آمدید و ... گفت فقط آدم بیبیم‌بان. هیچ کار دیگری ندارم.» او می‌گوید: «یگر هیچ اتفاق ویژه‌ای نیفتاد. صحبت کردیم با هم شوخی می‌کردیم. حاجی با وجود اینکه مسئولیت‌های زیادی در مناطق دیگر داشت، از همیشه آرام‌تر و خوشحال‌تر بود. به قول شما آیه فارسی [خیلی سر حال بود، بسیار شوخی می‌کرد و بسیار می‌خندید. بعد به برادران هم گفتیم به طرز عجیبی نوزاد! شده بود من برایش نرسیدم.» نکته قابل توجه دیگر اصرار سردار سلیمانی روی عکس گرفتن در دیدار آخر بود: «معمولاً وقتی برادران به دفتر می‌آیند، بچه‌ها دوربین می‌آورند و عکس می‌گیرند. گاهی هم نمی‌آورند. اما این بار خود حاجی به بچه‌ها گفت دوربین جاساست؟ می‌خواهم با سید عکس بگیرم. به همین خاطر در حال نماز، در حال ایستاده، در حال نشسته، حال زود، عکس داریم که البته همه‌اش منتشر نشده. اما بسیار جالب بود که پافشاری کرد و به برادران گفت دوربین بیاورند و در همه حالت‌ها عکس بگیرند.»

- سردار ای جاگیز یمن!...**

نصرالله می‌گوید: «در دیدار قبل، یعنی دو سه هفته قبلیش من به حاج قاسم گفته بودم: حاجی در رسانه‌های آمریکا شدیداً روی شما تمرکز کرده‌اند. یکی از مهم‌ترین مجله‌های آمریکایی را نشان دادم که تصویرش روی جلد آن بود و تیتیر مقاله این بود: «سردار بی جاگیز یمن.» گفتیم برخی دوستان ما که ایالات متحده را خوب می‌شناسند می‌گویند این مقدار تأثیر کم‌رسانه‌ای مقدمات ترور است، باید محتاط باشید. خب، می‌دانید که! خنندید و گفت چه خوب! این آرزوی من است و این کرده و می‌گوید: «این محبتی که مردم این‌طوری برایش گریه می‌کنند... در دنیا ممکن است یک تشییع جنازه بزرگ راه‌پاینداز، اما مردم پشت سر جنازه از سر رودریاستی و به شکل دیپلماتیک راه می‌روند. خوش‌شان به دلیل ملاقات‌های سیاسی، حزبی، روحی یا... است. اما چه کسی است که در عراق صدها هزار نفر و در ایران میلیون‌ها نفر را به خیابان‌ها می‌کشاند؟ تشییع عراق بسیار تأثیر گذار بود.»

نصرالله می‌گوید: «در دیدار قبل، یعنی دو سه هفته قبلیش من به حاج قاسم گفته بودم: حاجی در رسانه‌های آمریکا شدیداً روی شما تمرکز کرده‌اند. یکی از مهم‌ترین مجله‌های آمریکایی را نشان دادم که تصویرش روی جلد آن بود و تیتیر مقاله این بود: «سردار بی جاگیز یمن.» گفتیم برخی دوستان ما که ایالات متحده را خوب می‌شناسند می‌گویند این مقدار تأثیر کم‌رسانه‌ای مقدمات ترور است، باید محتاط باشید. خب، می‌دانید که! خنندید و گفت چه خوب! این آرزوی من است و این کرده و می‌گوید: «این محبتی که مردم این‌طوری برایش گریه می‌کنند... در دنیا ممکن است یک تشییع جنازه بزرگ راه‌پاینداز، اما مردم پشت سر جنازه از سر رودریاستی و به شکل دیپلماتیک راه می‌روند. خوش‌شان به دلیل ملاقات‌های سیاسی، حزبی، روحی یا... است. اما چه کسی است که در عراق صدها هزار نفر و در ایران میلیون‌ها نفر را به خیابان‌ها می‌کشاند؟ تشییع عراق بسیار تأثیر گذار بود.»

ترامپ کار را بر ایام سخت کرده‌است

امریکایی‌ها را به خطر می‌اندازد. با این حال، چند هفته است که دولت، به‌خاطر اقداماتی که انجام داده و نداشتن راهبرد، در تهدیداتی را برای نظامیان ما ایجاد کرده‌است، کنگره و مردم آمریکا را در ابهام قرار داده‌است. بیش از ۱۰۰ نفر از نظامیان ما علایم آسیب پنهانی سناتور جمهوریخواه تل کاتن را رد کردند که در صورت تصویب، عملیات نظامی فعلی آمریکا علیه آنچه که به عنوان «سازمان‌های تروریستی و بخشی از نیروهای نظامی یا دولت ایران» از آن یاد شده‌است، از قطعنامه محدود کردن اختیارات جنگی رئیس‌جمهور آمریکا در قبال ایران، مستثنی می‌شد.

- تشرک پولوسی و اشاره به دروغ ترامپ**

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا تا تشرک از همراهی مجلس سنا با تصویب طرح کاهش اختیارات جنگی رئیس‌جمهور این کشور در قبال ایران گفت، تصمیم سهل‌انگاره دولت بدون مشورت با کنگره، جان آمریکایی‌ها را به خطر انداخت. به نوشته پایگاه اینترنتی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، پولوسی مجوز ویژه‌ای برای استفاده از نیروی نظامی علیه ایران گرفته: «امروز با این تصویب لایحه اختیارات جنگی، مجلس سنا نیز به مجلس نمایندگان می‌پیوندد تا اولین مسئولیتی که به‌عنوان اعضای کنگره داریم را پاس بداریم؛ هم حفظ نظامی آمریکایی‌ها.» پولوسی افزود: «تصمیم سهل‌انگاره رئیس‌جمهور در خصوص تنش‌زایی با ایران بدون مشورت با کنگره، جان نظامیان، دیپلمات‌ها و دیگر

خبر



ارتش سوریه

- به ۳ کیلومتری شهر «الارتاب» رسید**

ارتش سوریه در جدیدترین پیشروی خود در غرب استان ادلب، با آزادی چند منطقه دیگر به سه کیلومتری شهر «الارتاب» رسید و ترکیه برای متوقف کردن عملیات، کماتندهای خود را برای تقویت تروریست‌ها اعزام کرده‌است. هم‌زمان جنگنده‌های صهیونیستی حملات جدیدی را به یکی از پایگاه‌های سوریه انجام دادند.

ارتش سوریه در ادامه عملیات آزادسازی، شهرهای اشغال شده از سوی تروریست‌ها را یکی پس از دیگری به کنترل خود در می‌آورد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مرکز موسوم به دیدهبان حقوق بشر سوریه اعلام کرد: «نیروهای ارتش با پشتیبانی هوایی روسیه و آتش سنگین توپخانه توانستند بر مناطق «ورم الصغری»، «ریف المهندسین»، «دورالصومعه» و «تپ ۴۶» تسلط یابند و خود را به سه کیلومتری شهر «الارتاب» برسانند.» به گفته، دیدهبان حقوق بشر سوریه، «ارتش سوریه در دو هفته گذشته توانسته ۷۴ منطقه را در جنوب و غرب استان ادلب به کنترل خود در آورد.» تروریست‌ها در سال ۲۰۱۲ برای تسلط بر تپ ۴۶ ارتش سوریه، در یک حمله غافلگیرانه ۱۵۰ نیروی ارتش سوریه را به قتل رسانده بودند. مواضع تروریست‌ها از پنج‌شنبه شب در اطراف شهر الارتاب، به سمت بمباران شده و کماکان ارتش توپخانه از سوی سوریه نیز ادامه دارد. شبکه‌المیادین نیز گزارش داد که ارتش سوریه توانسته بر شهر الارتاب تسلط آتش‌باری داشته باشد و مسیر امدادی تروریست‌ها از سمت شمال شرق را مسدود کند. ارتش سوریه از یک ماه پیش عملیات‌های نظامی در شرق حلبیه تروریست‌ها را از محور، یکی جنوب و غرب حلب و دیگری جنوب استان ادلب آغاز کرده و توانسته طی این مدت کوتاه، ۶۰۰ کیلومتر مربع را به همراه اتوبان حلب دمشق آزاد و پاکسازی کند. در پی پیشروی‌های سریع نیروهای مقاومت در ادلب، ترکیه باز هم مواضع تروریست‌ها را تقویت کرده‌است. هم‌زمان با افزایش تهدیدات دولت آنکارا علیه دمشق در خصوص عملیات ضد تروریستی در ادلب، ارتش ترکیه یگان‌های ویژه خود را در استان ادلب مستقر کرد. به نوشته خبرگزاری آناتولی، یگان‌های تکاوری ویژه ارتش ترکیه از شامگاه پنج‌شنبه از طریق گذرگاه مرزی واقع در شهر ریحانی، خود را به استان ادلب در سوریه رسانده و در پست‌های دیدهبانی ترکیه مستقر شدند. بر این اساس، «علاوه بر اعزام تکاور و نیروی ویژه در پست‌های دیدهبانی ترکیه در ادلب، ارتش این کشور چندین فرود سامانه موشک‌انداز در مرز سوریه مستقر کرد.» افزایش تحرکات نظامی ترکیه در شمال سوریه در حالی است که مسئولان مختلف این کشور طی روزهای اخیر به بهانه کشته و زخمی شدن تعدادی از نظامیان خود در تهدید ضد تروریستی ارتش سوریه در ادلب، دمشق را به اقدام نظامی تهدید کرد. ترکیه ترکیه تلاش می‌کند با تجهیز تکفیری‌ها در ادلب، عملیات آزادسازی ارتش سوریه را متوقف کرده و این منطقه را که آخرین مقر گروه‌های تروریستی است، حفظ کند. آزادسازی ادلب با سرعت بیشتری در جریان است و نیروهای مقاومت در هفته‌های اخیر همه توان خود را برای آزادسازی آن، به کار گرفته‌اند.

- موشک پراکنی اسرائیل**

رژیم صهیونیستی باز هم برای منحرف کردن توجه دولت سوریه از عملیات آزادسازی در ادلب، به خاک سوریه به حملات موشکی انجام داده است. به گزارش خبرگزاری سوریه (سانا)، سامانه‌های دفاع هوایی سوریه با بمبارد جمعه اهدافی مختاصم بر فراز آسمان پایتخت این کشور مقابله کردند. این خبرگزاری گزارش داد که تعدادی از اهداف مختاصم از سوی پایتخت دمشق سوریه پاشنگون شده‌اند. برخی گزارش‌های تلخ خرداوند که حمله‌ای به فرودگاه دمشق انجام شده و پدافند هوایی سوریه نیز با شلیک موشک‌هایی با آن مقابله کرده است. رسانه‌های سعودی مدعی شده‌اند که رژیم صهیونیستی یک انبار تسلیحات در نزدیکی فرودگاه دمشق، در عراق قرار داده است. به گزارش شبکه‌المنار، سختگوی ارتش سوریه گفت: «هدف این حملات هوایی مناطقی در اطراف دمشق، پایتخت، بوده است و دفاع ضدهوایی برای مقابله با این حملات وارد عمل شد.» رژیم صهیونیستی بعد از حمله موشکی به فرودگاه دمشق و پدافند هوایی سوریه پاسخگونی احتمالی سوریه به حرمیم هوایی جولان را بست. مقامات صهیونیستی حملات به خاک سوریه را در راستای مقابله با نفوذ ایران در منطقه توجیه می‌کنند. مقامات تل آویو بار مدعی شده‌اند که اجازه نخواهند داد ایران و نیروهای وابسته به آن در سوریه مستقر شوند و با هر وسیله‌ای با این هدف مقابله خواهند کرد.

واکنش

وزیر دادگستری آمریکا: توفیت‌های ترامپ کار را بر ایام سخت کرده‌است

وزیر دادگستری آمریکا گفت که توفیت‌های ترامپ درباره پرونده‌ها و دادستان‌های این وزارت‌خانه، مزاحم کار او است. ویلیام بار، وزیر دادگستری آمریکا روز جمعه در گفت‌وگو با شبکه‌ای ملی سی از توفیت‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور درباره پرونده‌ها و دادستان‌های این وزارت‌خانه انتقاد کرد. «بار» گفت که ترامپ هرگز کاری درباره پرونده‌ای قضایی از او نخواست و در عین حال تأکید کرد که «پایس چندین مرتبه برای تأیید ترور درباره وزارت دادگستری را متوقف کند، چراکه انجام کار را برای وزیر دادگستری ناممکن می‌کند. این انتقاد وزیر دادگستری آمریکا از موارد بسیار نادر اصطکاک میان او و مافوقش، ترامپ، است، اما بار در این مورد تنها نیست. بسیاری دیگر از هواداران ترامپ در کنگره آمریکا نیز نظر مشابهی دارند. قانونگذاران جمهوریخواه حامی ترامپ نیز به‌رغم جانبداری از او، از استفاده بیش از حد او از تویتر و نظر دادن درباره همه چیز انتقاد کرده‌اند. مجری شبکه‌ای بی‌سی‌ای وزیر دادگستری آمریکا درباره عواقب انتقاد از ترامپ پرسید و او گفت که برای هر پیامدی آماده است، چراکه کار او اداره وزارت دادگستری است و این کار را باید درست انجام دهد. اختلاف نظر میان دادستان‌های وزارت دادگستری و «بار» درباره حکم قضایی راجر استون، دوست قدیمی و مشاور ستاد انتخاباتی ترامپ که در این مصاحبه تأکید کرد که به هیچ وجه تحت تأثیر زورگویی ترامپ را برانگیخت. او در توفیتی این محکوم‌ها «عدالت‌انه» توصیف کرد و گفت که جرم واقعی در طرف دیگر ماجرا، سست تمرکز ادرا، روی داده است. سپس بار نیز با عنوان وزیر دادگستری ورود کرده و این پیشنهاد دادستان‌ها را نامتناسب دانست و این امر شایعه دخالت غیرمستقیم ترامپ در حکم دادگاه را به وجود آورد. وزیر دادگستری آمریکا در این مصاحبه تأکید کرد که به هیچ وجه تحت تأثیر زورگویی یا نفوذ شخص دیگری قرار نمی‌گیرد و توفیت ترامپ بوده که باعث ایجاد چنین شایه‌ای شده است. وزیر دادگستری آمریکا گفت امیدوار است که ترامپ به خواسته او احترام بگذارد.